
8
МАРИЙ ЭЛ 

РЕСПУБЛИКЫН 
КУГЫЖАНЫШ п о г ы н ж о

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
СОБРАНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2018 год 625-П
от №

Об утверждении членов Общественной палаты Республики Марий Эл

На основании статей 4 и 5 Закона Республики Марий Эл от 29 апреля 
2008 года № 26-3 "Об Общественной палате Республики Марий Эл" 
Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:

1. Утвердить членами Общественной палаты Республики Марий Эл 
следующих лиц:

Александров Эдуард Васильевич -  член Регионального общественного 
движения Республики Марий Эл "Марийский национальный конгресс";

Баскакова Василиса Евгеньевна -  член Региональной волонтерской 
общественной организации Республики Марий Эл "Молодежь Марий Эл 
за будущее страны";

Гаврилов Андрей Владимирович -  член Марийского регионального 
отделения Общероссийской общественной организации "Ассоциация 
юристов России";

Деревянко Наталья Аркадьевна -  член местной общественной 
организации детских и подростковых объединений г. Йошкар-Олы "Радуга";

Жубрин Алексей Анатольевич -  член первичной профсоюзной 
организации АО "Марийский машиностроительный завод" профсоюза 
работников радиоэлектронной промышленности;

Кольцов Вячеслав Анатольевич -  член Марийского регионального 
отделения Общероссийской общественной организации "Союз журналистов 
России";

Краев Леонид Петрович -  заместитель председателя Союза 
"Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл";



Мингазов Азат Асгатович -  член Союза лесопользователей Республики 
Марий Эл;

Мосунова Елена Савельевна -  директор Регионального межотраслевого 
объединения работодателей "Союз строителей Республики Марий Эл";

Таныгин Александр Иванович -  Верховный карт Централизованной 
религиозной организации Марийской Традиционной религии Республики 
Марий Эл;

Татаринова Оксана Вячеславовна -  председатель Союза деловых 
женщин Республики Марий Эл.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель 
Государственного Собр 

Республики Марий Ю.А.Минаков


